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Vizioni dhe Misioni i Drejtorisé sé Shéndetésisé

Kujdesi Parésor Shéndetésor (KPSH) i Komunés s¢ Mitrovicés pérfishin Qendrén Kryesore t&
Mjekésisé Familjare , Qendrat e Mjekésisé Familjare dhe Ambulancat e Mjekésisé Familjare né
Komunén e Mitrovicés.

Ofron shérbimet shéndetésore t& nivelit primar pér t& gjithé banorét e Komunés sé Mitrovicés pa
dallim, n& pajtueshméri me ligjet dhe aktet e tjera normative t& miratuara nga Ministria e
Shéndetésisé e Republikés sé Kosovés.

Ofrimi i Shérbimeve Shéndetésore né KPSH realizohet bazuar né konceptin e mjekésisé familjare.

— Angazhohet pér pérmirdsim-t&-vazhdueshém (& cilésisé dhe sigurisé-sé shérbimeve shéndetésore,

duke kontribuar n€ ményré t& vazhdueshme n& mbrojtjen e shéndetit t& popullatés.

Kujdesi Parésor Shéndetésor pérveq shérbimeve shéndetésore t& nivelit primar q& kané té bé&jné
me dignostikimin, shérimin dhe rehabilitimin e sémundjeve, grregullimeve shéndetésore dhe
léndimeve pérfshin edhe komponente tg tjera.

Masat pér parandalimin (preventivén), edukimin ‘,hendetesor promovimin e shéndetit dhe
késhillimin shéndetésor, imunizimin dhe vaksinimin, shérbimin shéndetésor urgjent 24
oré,shérbimet e shéndetit oral, kujdesin pér shéndetin mendor bazuar né bashkési, kujdesin
shéndetésor riprodhues dhe metoda e planifikimit familjar, vizitat shtépiake pér shtatzéna, néna t&
reja dhe f€mijé O deri né 3 vjeg si dhe pér kujdesin shéndetésor paliativ, shérbimet diagnostike
laboratorike dhe radiologjike né kujdesin primar shéndetésor.

Vlen t& ceket se Komuna e Mitrovicés ofron shérbime shéndetésore pér njé pjesé shumé t& madh
t€ qytetaréve katér komunat veriore (Ambulancat e Mjekésisé Familjare né Kodrén e Minatoréve,
Bisticé, Qabér, Zhazhé dhe Lipé).

Drejtoria pér Shéndetési angazhohet q& shérbimet shéndetésore té ofruara né KPSH té jené sa mé
cilésore, t¢ sigurta, efikase, né bazé t& parimeve t& humanizmit dhe profesionalizmit si dhe
leht&sisht t& qaséshme pér qytetarét, pér njé shéndet sa mé t& miré pér popullatén né t& gjithé
territorin e Komunés sé Mitrovicés.

Ofrimi i shérbimeve t& kujdesit primar shéndetésor duke u bazuar né principet e mjekésisé
familjare,shérbime preventive si: edukimi shéndetésor, késhillimi dhe promovimi i shéndetit,
imunizimi dhe vaksinimi me géllim t& reduktimit dhe parandalimit t& sémundjeve infektive.
Diagnostikimi fillestar, kujdesi elementar shérues si dhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike.

Furnizimi dhe menaxhimin e barnave pér kujdesin primar shéndetésor.

Shérbime themelore té shéndetit oral.

_ Ofrimi i vizitave shtépiake dhe ofrim t& kujdesit paliativ pér pacientét me stadin terminal ]

shéndetésor.

Kujdesi shéndetésor pér nénat dhe fémijét.

Kujdesi shéndetsor pér adoleshentét me theks t& veganté né parandalimin e dukurive negative si:
droga, alkooli, duhani, parandalimi i sémundjeve seksualisht t& transmetueshme, HIV/AIDS-i.
Pérkujdesja e shéndetit reproduktiv (kujdesi antenatal dhe postnatal, shérbime t& planifikimit
familjar).




Shérbimet e shéndetit mental, identifikimi me kohé té rasteve me ¢rregullime mentale.

Ngritja vazhdueshme e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, puna e vazhdueshme me kartela
shéndetésore si dhe menaxhimi i sémundjeve duke u bazuar né udhérréfyes standard terapeutik.
Pérmirésimi, zbatimi dhe zhvillimi i vazhdueshém i sistemit t& informimit shéndetésor.
Promovimi i punés ekipore dhe bashképunimi i vazhdueshém me nivelin dytésor dhe tretésor
shéndetésor.

Zbulimi dhe lajmérimi i sémundjeve akute infektive, sémundjeve kronike dhe malinje.

Zhvillimi i vazhduesh&m profesional pér téré stafin e punues t&8 QKMF-sé.

Objektivat strategjike

Zhvillimi dhe avancimi i vazhdueshém i Kujdesit Primar Shéndetésor né :
Komunén e Mitrovicés

Fuqizimi i Kujdesit Parésor Shéndetésor pérmes zhvillimit dhe zbatimit t& ploté t& konceptit t&
Mjekésisé Familjare &shté qasja mé efektive, mé eficiente, mé e léverdishme dhe mé e
pérshtatshme pér shkallén e zhvillimit t& sistemit toné shéndetésor.

Andaj zbatimi i konceptit t& Mjekésisés Familjare pér Drejtoriné pér Shéndetési éshté fokusi
kryesor, pérmes ofrimit t& shérbimeve shéndetésore preventive e kurative pér shfrytézuesit e
shérbimeve shéndetésore t& zonave té pérgjegjésisé té cilat i mbulojné Qendrat e Mjekésisé
Familjare. Kjo objektivé ka pér synim krijimin e njé sistemi t& géndrueshém pér gjithé rrejtin e
KPSH-s¢ me géllim qé t& ngritet vetédija e cila do t’i nxis shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore
né baza t€ rregullta kohore t& vizitohen n& me qéllim t& pércjelljes s& gjendjes shéndetésore dhe
detektimit t& hershém e parandalimit t& patologjive t& ndryshme nga q& njé pjesé e madhe e
shfrytézuesve t& shérbimeve shéndetésore edhe nuk i nénshtrohen vizitave mjeké&sore me kohé dhe

I&shojné mundésiné e detektimit t& hershém t& patologjive eventuale.

Insfrastruktura

Vazhdimi n& trasnformimi e infrastrukturés shéndetésore t& Kujdesit Parésor Shéndetésor pér

- Drejtoring € Shendetésisg edhe per vitin 2026 do @ jeté ndér objektivat kryesore.

NE& kuadér t€ realizimit t& késaj objektive &shté investuar dhe punuar intenzivisht né vitet e fundit,
ndérsa viti 2026 do t€ jeté viti pérmbyllés i realizimit t&¢ projekteve qé kané derivuar nga kjo

objektivé dhe plani per transformimin e objekteve te mbetura.




Sigurimi i cilésisé sé shérbimeve

Objektiva jo me pak e réndésishme pér Drejtoring e Shéndetésisé éshté pérmirésimi i gjendjes
shéndetésore t€ popullatés pérmes rritjes s& vazhdueshme t cilésisé dhe sigurisé s& shérbimeve
shéndetsore si dhe kosto-efektivitetit né té gjitha institucionet ¢ KPSH-s&,duke u orientuar né
maksimalizimin e performancés sé sistemit shéndetésor né drejtim t& pérmbushjes sé kérkesave

dhe nevojave té shfrytézuesve .

Zhvillim i vazhdueshém profesional i resurseve humane

Sipas ligjislacionit, zhvillimi i kompetencave dhe njohurive profesionale &shté i detyrueshém.
Pérveg késaj, zhvillimi i aftésive, pérmirésimi dhe rritja e efektivitetit t& stafit né kété drejtori do
t€ jené ndér preokupimet tona pér & mundésuar zhvillim né karrieré brenda sistemit.

Arritja e késaj objektive do t& thoté organizimi i trajnimeve pérmes ofruesve t& gertifikuar t&
trajneréve duke u financuar nga buxheti i komunal késhtu duke mbuluar fusha/tema qé kané lidhje

direkte me punén dhe proflin pér njé staf sa mé profesional.

Orientimi i pérgjithshém
Drejtoria pér Shéndetési né orientimin e saj t& pérgjithshém ka pér obligim sigurimin dhe zbatimin
e kujdesit parésor shéndetésor publik dhe pér vlerésimin e gjendjes shéndetésore t& qytetaréve, té

zbatoj me prioritet masat prioritare t& promovimit dhe parandalimit né kujdesin shéndetésor;

Detyrat dhe pérgjegjésit e Drejtorisé pér Shéndetési

Drejtoria e Shéndetési kryen kéto detyra dhe &shté pérgjegjése pér:

1.Sigurimin dhe zbatimin e kujdesin par&sor shéndetésor publik dhe pér vlerésimin e gjendjes
shéndetésore t& qytetaréve, obligohet t& zbatojé me prioritet masat prioritare t& promovimit dhe

parandalimit né kujdesin shéndet&sor;

2.Harton strategji pér kujdesin parésor shéndetésor, bazuar né nevojat e identifikuara né nivel
lokal duke u dhéné prioritet masave parandaluese, né respektim té gjendjes shéndetésore,
moshés, gjinisé, pozités ekonomiko-sociale t& qytetaréve, kushteve dhe mundésive né ofrimin e

kujdesit shéndetésor, kushteve teknologjike, mjekésore, distancés, konfiguracionit gjeografik,




dhe pérbérjes s€ institucioneve t& kujdesit parésor shéndetésor t& Komunés sé Mitrovices sé

Jugut;

3.Harton Planin operativ t& zhvillimit t& kujdesit parésor shéndetésor, plani i procedohet
Kuvendit t¢ Komunés pér miratim paraprak dhe e miraton Ministria n& propozim t& Kuvendit t&

Komunés, né pajtim me planin afat-mesém t& miratuar nga Qeveria;

4.0Organizon dhe zbaton mbikéqyrjen profesionale, juridike dhe financiare t& shéndetésisé

primare;

5.Vleréson nevojat dhe pércakton prioritetet lokale dhe objektivat né bazé t& informatave, né

pérputhje me strategjiné e kujdesit parésor shéndetésbr;

6.P]aniﬁkon, harton dhe menaxhon buxhetin e kujdesit primar shéndetésor, né pérputhje me

nevojat lokale dhe dispozitat ligjore né fuqi;

7.Vleréson nevojat lokale pér shéndetésing primare;

8.Zbaton dispozitat ligjore dhe Rregullore t komunale né fushén e shéndetésisé primare;
9.Mbikéqyr situatén epidemiologjike né nivel t& Komunés;

10.Kujdesin shéndetésor mendor t& bazuar né& bashkési;

I 1.Mbikéqyré dhe koordinon Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare (QKMF);

12.Monitoron dhe kérkon raportime periodike dhe vjetore nga QKMF;

I3.Ndérmerr fushata sensibilizuese me faktor tjeré dhe organizata né drejtim té preventivés dhe

ruajtjes s€ shéndetit pér qytetarét e Komunés;

14.Edukimi dhe promovimi shéndetésor i popullatés, me prioritet grupet e rrezikut;

I'5.Mbledh& dhe analizon informatat né fushen shéndetésore né nivel Tokal:

16.Raporton lidhur me ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe t€ arriturave komunale né k&tg

fushg;

17.Zbaton vendimet e Kryetarit dhe vendimet e Kuvendit Komunal;




18.Ushtron kompetenca t& tjera dhe pérgjegjési duke zbatuar dispozitat ligjore, Statutin e

Komunés, dhe aktet tjera nénligjore t& Institucioneve t& nivelit qendror;

19.Me qé&llim t€ rritjes sé cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, institucionet né nivel parésor t&
kujdesit shéndetésor do t& sigurojné bashképunimin ndérsektoral me shérbimet e miréqenies
sociale, me shérbimet edukativo arsimore dhe organet e sigurisé publike, me organizatat e

veganta profesionale, si dhe me organizatat humanitare qeveritare e jogeveritare;

Qn"gan 1Zzimi 1 Drejtorisé sé Shéndetésise

I.Drejtoria e Shéndetésisé, detyrat dhe pérgjegjésit e veta i ushtron pérmes:
l.l.Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare;

1.2.Sektori pér Administraté né Shéndetési

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

1.Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare kryen kéto detyra dhe &shté pérgjegjése pér:
I.1.Ruajtja dhe pérparimi i shéndetit t& popullatés s& Komunés sé Mitrovicés;

1.2.0frimi i shérbimeve cilésore dhe t& qasshme pér gjithé komunitetin pavarésisht pérkatésisé

etnike, gjinore, besimit fetar;

1.3.Ofrimi i shérbimeve cilésore dhe t& qasshme grupeve t& cenueshme, si dhe personave me

nevoja t€ vecanta;

1.4.0frimin e shérbimeve shéndetésore né rrjetin e institucioneve shéndetésore pér popullatén e
Komunés, si nj€ veprimtari me interes t& veganté, pérmes zbatimit t& konceptit té mjekésise

familjare, n& kuadér t& sistemit unik shéndetésor té Kosovés;

1.5.81igurimin € burimeve njerézore t& mjaftueshme dhe kompetente pér ofrim t& sh&rbimeve

cilésore né rrjetin e institucioneve t& Kujdesit Parésor Shéndetésor;
1.6.Siguriné dhe funksionalitetin e rrjetit t¢ institucioneve shéndetésore:

1.7.Siguring e personelit dhe pacientéve pérgjaté procesit t& ofrimit t& shérbimeve shéndetésore;




1.8.Vler&simin dhe monitorimin i shérbimeve cilésore dhe kosto-efikase;
1.9.Riorganizimi i ofrimit t& shérbimeve shéndetésore né situata t& jashtézakonshme emergjente;

1.10.Trajtimi dhe menaxhimi i kérkueseve t& shérbimeve té bazuara né praktikat mé t& mira

shkencore;

I.11.Ruajtjen dhe pérparimin e shéndetit publik t& popullatés s& Komunés s&¢ Mitrovicés pérmes

vaksinimit dhe imunizimit t& popullatés bazuar né rekomandimet e IKSHP/MSH:

1.12.Promovimin shéndeté&sor; pérfshiré informimin, komunikimin dhe edukimin brenda

institucioneve dhe né komunitet;

1.13.Pérfshirja dhe pjesémartja aktive e shfrytézuesve, popullatés, né procesin e planiﬁkirﬁit dhe

vlerésimit t& shérbimeve shéndetésore si dhe pjesémarrja né proceset e vendim marrjes;
1.14.Realizimin e buxhetit t&8 QKMF-sg;

1.15.Bashképunimin dhe kooperimin me DSH dhe t& gjitha palét e interesit.

Sektori pér Administraté

I.Sektori pér Administraté né Shéndetési kryen kéto detyra dhe &shté pérgjegjése pér:

I.1.Ndihmon drejtorin n& caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés, pér

peérmbushjen e kétyre objektivave, si dhe pérgatité planin dhe raportet e punés pér sektorin;

1.2.Asiston né hartimin e strategjisé shéndetésore, vlerésimin e nevojave lokale né aspektin

Shéndetésor;

1.3.Planifikon, Pérgatité, analizon, rekomandon dhe monitoron Buxhetin e Drejtorisé pér

shéndetési si dhe institucioneve shéndetésore té cilat i raportojné Drejtorisé;

~ L.4.Koordinon punét me sektorét brenda Komunés dhe institucioneve varése qé€ kané mund&si

pér zgjidhje;




1.5.Kujdeset, monitoron dhe vleréson gjendjen infrastrukturore t& institucioneve shéndetésore, né
bashk&punim me drejtorin dhe menaxhmentin e QKMF-sé planifikon renovimet dhe ndértimet e

reja t& objekteve shéndetésore;
1.6.Bén planin dinamik t& realizimit t& projekteve;
1.7.Monitoron, mbikéqyré institucionet varés n& aspektin shéndetésor, financiar dhe ligjor;

1.8.N€ bashképunim me drejtorin béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme

'dhe’TekomHndtmTrdTyshirnE‘dherpérmirésimFrrre qettinrt& rritjes sé efikasitetit dhe citésise s

punés;

1.9.Pérgatité shkresa, propozim vendime, aktet tjera q& lidhen me natyrén e punés né Drejtori; -

Rezultatet e pritshme - rreziqet

Bazuar n€ matricen e cila do t& jeté e bashkangjitur mé poshté si shtojcé e kétij plani t& punés,
citojmé rezultate t€ pritshme s& bashku me rreziqe karrshi aktiviteteve qé jané parapraré té

realizohen pér vitin 2026 sikurse jang:

-Krijimi dhe sigurimi i nj& politike kyge t& mbikéqyrjes dhe t& monitorimit mbi punén dhe
aktivitetet e QKMF-s&, me q&llim t& zbatimit t& ligjit t& shéndetésisé t& Kosovés, akteve nénligjore

dhe strategjisé sektoriale.

-Krijimi dhe zhvillimi i marrédhénieve t& mira me donatorét, OJQ-t& e ndryshme dhe me partnerét

tjeré t& interesuar pér t& ndihmuar zhvillimin dhe avancimin e shérbimeve shéndetésore.

Rrezik n€ mos realizimit t& kétij aktiviteti &shté mungesa e gjetjes sé donatoréve dhe mos

interesimin e OJQ-ve pér bashk&punim.

-Ndihma momentale me mjete financiare personave qe vuajné nga sémundjet e ndryshme.

Rrezik n& mos realizimit t& kétij aktiviteti &shté mungesa e krijimit t& t& hyrave vetanake nga té

komunés.




-Harton akte normative si dhe aktet tjera juridike t& cilat dalin nga fushé veprimtaria e drejtorisé

né bazg t& procedurave té& pércaktuara sipas legjislacionit né fugi.

-Hartimi i paramasave dhe parallogarive (specifikave dhe kerkesat)pér investimet kapitale dhe

realizimi tyre
Rrezik n& mos realizimit t& kétij aktiviteti &shté shtimi i véllimit t& punés paparashikim.

-Vizitat t€ rregullta ng¢ QKMF, QMF, AMF, qéllimi i sé cilave ka pér rrjedhojé vénien né pah té

dukurive dhe zhvitlimeve q¢ karakterizojné natyréne tyréme punés.

Rrezik n& mos realizimit t& kétij aktiviteti &shté mungesa e stafit pér mbulueshmérin e punés né

teren dhe kushtet atmosferike.

-Bashk&punimi me grupin e trajnuesve t&¢ QKMF-sé& né organizimin e ligjeratave népér shkollat e
mesme me qé€llim t€ sensibilizimi t& adoleshenteve mbi edukatén seksuale, hiv aids, higjena orale,

perdorimi i dorgave, etj.
Rrezik n€ mos realizimit t& kétij aktiviteti éshté shtimi i véllimit t& punés paparashikim
-Kthimi i pérgjigjeve dhe futja ne sistemin e Intranetit.

Rrezik n& mos realizimit t& kétij aktiviteti &shté rénia e rrjetit geveritar.

Monitorimi dhe vlerésimi i pérgjithshém
Drejtoria pér Shéndetési organizon dhe zbaton mbikéqyrjen profesionale, juridike dhe financiare

t€ shéndetésise primare.
® Mbledh dhe analizon informatat né fushén shéndetésore né nivel lokal.

® Vleréson nevojat dhe pércakton prioritetet 10nform dhe objektlvat né baze té

10nformative, né perputhje me strategjin e kujdesit paresor shéndetésor.
* Mbikéqyré dhe koordinon Qendren Kryesore t& Mjekésisé Familjare (QKMF).

* Monitoron dhe kérkon raportime periodike dhe vjetore nga QK MF.Mbikéqyré situaten

epidemiologjike né nivel t&¢ Komunés.
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Numri i objekteve Shéndetésore dhe organizimi i QKMF-sé

Rrjeti I Kujdesit Parésor Shéndetésor né Komunén e Mitrovicés funksionon pérmes:
I Qendér Kryesore t& Mjekésisé Familjare,
11 Qendrave t& Mjekésisé Familjare dhe

11 Ambulantave t¢ Mjekésisé Familjare.

- Organizimi I brendshém I Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare

Departamenti i Mjekésisé Familjare me kéto sektore dhe njési :
Sektori i mjekésisé familjare,

Sektori i kujdesit urgjent,

Sektori i shéndetit oral,

Sektori i diagnostikés me kéto njési:

njésia e laboratorit,

njésia e RTG,

Njésia e SISH me kéto njési: ,

njésia e vaksinimit,

njésia e imunizimit,

~—Sektori i késhitlimit shéndetésor;
Departamenti i Administatés me kéto njési:
njésia e personelit,

njésia e shérbimit juridik,
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njésia pér buxhet dhe ﬁnanca,

njésia e prokurimit,

Njésia e shérbimit teknik (sterilizimi, lavatorja, mirémbajtja, pastrueset, sigurimi, autoparku,

bifeja, nxemja gendrore).

Barnatorja gendrore

Buxheti i Shéndetésisé pér vitin 2026

. ol Paga dhe Malira dhe Shpenzimet 3 Shpenzimet :
Pershkrimi Stafi meditje shiérbime Komunale Subvencionet Kapitale 1_"0tal|
DSH 298 2,826,584.00 887,702.00 81,600.00 80,000.00 460,000.00 | 4,335,886.00
Siranto) 2,826,584.00 887,702.00 81,600.00 0.00 460,000.00 | 4,255,886.00
Qeveritare
Té hyrat vetanake 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 80,000.00
Fi.““{'ﬂ'r“ni 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADMINISTRATA | 4 44.530.00 100,000.00 0.00 80,000.00 460,000.00 |  684,530.00
Grantet Qeveritare 44,530.00 100,000.00 0.00 0.00 46000000 |  604,530.00
Té hyrat vetanake 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00
Financimi I
jashtém 22 ot
QKMF 294 2,782,054.00 787,702.00 $1,600.00 0.00 0.00 | 3,651,356.00
Grantet Qeveritare e O 787,702.00 81,600.00 0.00 0.00 | 3,651,356.00
Té hyrat vetanake 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financimi [
jashtem 22 0.00
Programi i Investimeve Kapitale pér vitin 2026
Nr Emri I projektit Viti 2026 | Viti 2027 | Viti 2028
Pajisje Mjekesore pér QKMF-ne e re (Pajisje Laboratorike,
1 Stomatologjike, Pajisje Radiologjike dhe pajisje te Mjekesise | 300,000.00 | 300,000.00 | 400,000.00
| Familjare)
2 Gjenerator KWA 850 per QKMF Mitrovice 110,000.00
3 Instalimi i panelave solar ne QKMF Mitrovice 50,000.00 | 60,000.00
TOTALI I INVESTIMEVE 460,000.00 | 360,000.00 | 400,000.00
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Plani i prokurimit i paraparé pér vitin 2026

KONTRATAT PER FURNIZIM
Datafe sl
i : i MR arash'k' £ 'N'ésia' Sasiae | Vlerae
Nr Pérshkrimi i Kontratés P i i pérafért |parashikuar
, ! fillimit t¢ |matése ; i
| Sl s soon e Vjetore | e kontratés
prokurimit i

1 i P Kont 1
Furnizime mjekesore 01.02.2026 : 1,500,000.00

2 Furnizim me gjenerator 12.02.2026 Cope 1 110,000.00

3 Furnizim me panela solar 15.05.2026 Kont 1 110,000.00
Furnizimi dhe instalimi i kamerave ne Kont 1

4 il ' e 16.03.2026 30,000.00
QKMF, QMF dhe AMF

5 Furnizim me oksigjen 15.01.2026 Kont 1 30,000.00
Furnizim me material administrati Kont 1

6 : s 15.03.2026 210,000.00
mjekesor

7 Furnizim me material Higjeniko- Kont 1
Sanitar per Institucionet 16.05.2026 124,000.00
Shendetesore dhe Institucionet tjera
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KONTRATAT PER SHERBIME

Data e _ ke '
: iy ishilind ol Nise Sasia e Vlera e
| ’ ! i : arashikuar e| Njésia | | .
Nr Pérshkrimi i Kontratés P SR , . | pérafért |parashikuar
S ! ' : ' E e e Vjetore | e kontratés
prokurimit
1 : = Kont 1
Sherbimet e pastrimit te QKMF 15.03.2026 210,000.00
2 Mirerhbajtje e pajisjeve te QKMF 13.03.2026 Kont | 1 75,000.00
3 Mirembajtja e objekteve shendetesore 15.06.2026 Kont 1 75,000.00
4 Mirembajtja e automjeteve 18.03.2026 Kont 1 15,000.00
5 Dezinfektimi, Deratizimi, Sdezinsektimi i Kont 1
: : o i 16.04.2026 150,000.00
objekteve dhe Dezinsektimi i Hapsirave
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Aktivitetet

Plani Strategjik
Nr Qéllimet/Objektivat Gjasat dhe rreziget Pérgjegjésit Afati kohor Buxheti
Aktivitetet
| Pérgatitja e raportit té punés Gjasat reale pér ta DSH 01-15 >
) pér vitin 2025 pérpilualj Janar 2026
Krijimi-dhe sigurimi-injé
politike kyce t& mbikéqyrjes
dhe t& monitorimit mbi Janar
punén dhe aktivitetet e 2 - -
2. | QKMF-s¢, me qgllim t& Pt LS Dhjetor :
G o H s e zbatuar SAF
© | zbatimit t& ligjit t& -
shéndetésisé t& Kosovés, 2026
akteve nénligjore dhe
strategjis€ sektoriale.
Krijimi dhe zhvillimi i
marredh"emeve te“mlra me DSH Nk
donatorét, OJQ-té e i il
ndryshme dhe me partnerét Cippatipale pénti & y
M SR zbatuar projektet té 0JQ-té Dhjetor -
tjerd t€ interesuar pér té % ]
ndihmuar zhvillimin dhe | "dryshme né partneritet i ‘
= 4t DONATORT 2026
avancimin e shérbimeve
shéndetésore.
Ndihma momentale me Pl:l“
4 | Mjete f"mfmcrarci personave Gjasat reale pér ta DSH Hbisior 80,000.00
qe vuajné nga sémundjet e zbatuar i
ndryshme 2026
Harton akte normative si
dhe aktet tjera juridike té Janar
cilat dalin nga fushé Gliint teale vir ta -
3. | veprimtaria e drejtorisé né e i DSH Dhjetor -
flis . zbatuar
bazé t& procedurave té -
——{pércaktuara sipas DG L, ol
legjislacionit né fuqi
Hartimi i paramasave dhe DSH Shlqmrt
- | parallogarive (specifikave Gjasat reale pér ta
6. Gl i DPU Tetor
dhe kerkesat)pér investimet zbatuar DP &
kapitale dhe realizimi tyre 2026
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Bashképunon dhe DSH Jar_lar
7 komunikon me n‘_.|eSIte tjera (jasat reale pér ta DPU Dhjetor
brenda dhe jashté zbatuar DP
institucionit 2026
Planifikimi i buxhetit pér Planifikimi buxhetor DSH 15 maj -
8. | DSH pér vitet 2027, 2028 béhet né¢ bashképunim QKMF 31shtator
dhe 2029 me DSH, QKMF DBF 2026
Vizitat t& rregullta né
QKMF’ QM £, AMF’“ Ky proces do t& DSH
qe‘lllml -t .f:il.ave lfa PEr | realizohet sipas orarit t& QKMF
9 rrjedhojé vénien né pah vizitave t& rregullta QMF Gjaté téré vitit
t& dukurive dhe zhvillimeve n?pér Eikat i
qé karakterizojné natyrén e shéndetésore.
punés.
Programin ekzistues
et s vazhdon, sipas nevojés Janar
Bashképunim permanent me sils
;rupin e trajneréve pér 4tk ikorparoficn dhs DSH iy
10. edukim te vazhdueshém modu!e U;:.ra 25 Sh.: QKMF Dhbjetor
- moduli mbi edukimin -
i seksual te adoleshenté. 2026
Projekti ( THTP)
Vizitat sistematike té Gjasat reale pér tu 2ok
1 1% " i QKMF Prill — Qershor
nxénésve realizuar DK A
Bashképunimi me grupin e
! & OKMF-s& né .
sl QRMFTSRIB | | gt
org ve
né r;-,iér shkollat e risme me iahotdepse shiallatie
l_:_ N LR mesme dhe do té DSH Janar — Dhjetor
12, géllim t& sensibilizimi t& bl ik ki QKMF 2026
adoleshenteve mbi edukatén ey DKA
- i bashképunim me
seksuale, hiv aids, higjena Al ko
g W Drejtoring e Arsimit.
orale, perdorimi i dorgave,
etj.
b ER Takime t& rregullta me
Bashkeipumml ' kryeinfermierét me Janar
vazhduesh&m m-e st'aﬁn qéllim t€ zbatimit t& -
13, mena.xhues hy l?l‘ejtorln dhe strategjisé politike né ?(SI\I/I—IF Dhjetor
Kryemfenmefm e QKMF- Kujdesit Parésor Q )
8L Shéndetésor si dhe 2026

evidentimin e
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problemeve q& mund t&
na kanosen.

Takimet e rregullta me

Marrja e vendimeve pér

14, | menaxhnentin e QKMP-se, geshtje té nflr).rsh{meve DSH Gjaté vitit
.. si dhe pércjelljae QKMF 2026
dhe shefat e sektoréve. o)
zbatimit té tyre.
Janar
15 Kthlmn | pérgjigjeve dhe - (ijasat reale pér ta DSH Dhjetar
futja ne sistemin e Intranetit zbatuar i
2026
Shpjegimi i
procedurave
Konsultimi me palét qé kan& | administrative pér palét
16 takim me drejtorin dhe e q€ kané t& bé&jné me DSH Gjaté téré vitit
njoftoj até paraprakisht. kérkesat,ankesat
sugjerimet ndaj DSH-
s€.
Rishikim & planit t& Qershor
17 | Rishikim t planit té punés A = andl i .

' PtS 2026
Inicimi i procedurave te Janar
porkurimit per te gjitha Ndjekja e procdurave Dhietor

18. projektet € DSh-se dhe administrative DSh J
QKMF-se 2026
Janar
Organizimi i fushatave
vetédijésuese pér Gjasat reale pér ta DSh T
19 | parandalimin e sémundjeve zbatuar QKMF et]. Dhjetor
dhe promovimin e shéndetit
2026
Instalimi i AED né disa Gjasat reale pér ta Qershor
20. pjese té qytetit zbatuar DSH 2026
21 Hartimi i planit te punés pér Gjasat reale pér ta DSH Dhjetor 2026

vitin 2027

pérpiluar




